28. Quam sententiam, usque adeo veram intelligo, ut ex eadē ratione existimem, quod

ecclesia hæres facta, non solum creditoribus, legatarijs, ultra vires hæreditarias nunquam teneatur non factò inventario, sed etiam, quod et legatis ipsi quartam Falcidianam possit deducere, nam, ubi hæres non confecit inventarium, eum, quartam Falcidiam amittere, inter omnes constat, qui etiam de suo integra legata solvere tenetur, juxta *dict. Auth. de hæred. & Falcid. §. si vero non fecerit, & dict. Auth. sed non testator Cod. ad leg. Falcid.* Quanvis circa quartam Trebellianicam, ingens, & assidua sit inter Doctores concertatio, de qua postmodum paucis agemus. Ecclesia itaque hæres, non solum de suo non solvet, juxta sententiam, quam magis probavimus, sed etiam Falcidiam retinebit, adversus Alciat. & relatos per eum *in d. rubr. de acquiren. hæred. numer. final.* quibus non suffragatur *dictus §. pupillis,* attendit superiori responsione, secundum quam non procedit in ecclesia, in qua, quod de Falcidia nunc dicimus, & que eadem illa ratio convincit, quæ principiter convincit ecclesiam, ultra bona defuncti non teneri, illam scilicet, juris & de jure præsumptionem commissa fraudis, de alijs habitam, in ecclesia prorsus cessare.

29. Sed cum, legitima, liberis magis debita sit, quam Falcidia ecclesiæ, ut ipsa ratio naturalis cuiquam demonstrat, adeo, quod non solum in legitima, sed simpliciter in hæredum paterna, favorabiliorem esse causam liberorum quam causam ecclesiæ, tenet Bald. *in l. pupillus, Cod. de testam. Anchar. in cap. 2. extra rubr. eod. titul. lib. 6. colum. 2.* cum alijs citatis à Tiraq. *in l. si unquam, verb. liberis, numer. 90. Cod. de revocand. donationib.* ubi restituitur hæc conclusio ex eo, quod plurimi, & satis probabiliter responderunt, filium hæredem patris, abique beneficio inventarij, tunc immittentem, seu adeuntem legitimam petere, legataque de ea solvere, teneri: quæ, si unquam veritas defuncti facultates superent, de suo solvere tenebitur, juxta *dict. Auth. sed non testator, dict. Auth. de hæred. & Falcid. §. si non fecerit, & d. l. fin. §. si vero postquam.* Quod injuriam generalis decisio, ejusque fundamentalis ratio de maligna præsumptione, fortiter stringit contra filium, qui se immiscuit hæreditati paternæ, utili, & facili inventarij beneficio prætermissio: quo, quantum in hæredum sit, secundum præscriptum juris ordinem appareret, Conducit præterea, quia si extraneus hæres qui non fecit inventarium, creditoribus, & legatarijs, si non sufficiant hæreditaria bona, de suo solvere tenetur, cur non tenebitur filius, de legitima? & ad argumentum huius simile, nunquam se vidisse bonum ret, onsum fatetur *las. in d. l. final. §. final. nu. 2. ad fin. in*